
  

  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Planaltina  

     

PORTARIA Nº 3227, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2016. 

  

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS PLANALTINA DO IFB - INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeada pela 

Portaria Nº 148, de 30 de março de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 03 de 

fevereiro de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  

RESOLVE: 

 Art. 1º Instituir a Comissão Responsável pela Elaboração dos Horários de Aula 

do 1º semestre de 2017 no âmbito do Campus Planaltina, designando os seus membros, 

conforme informações a seguir: 

Servidores Matrícula 

SIAPE 

Cargo 

Paulo Henrique Silva Ribeiro 

(presidente) 

1739990 Professor Ens. Básico Tecn. Tecnológico 

Frederico Pinto da Silva 2626636 Professor Ens. Básico Tecn. Tecnológico 

Heloisa Alves Sousa Falcao 1774020 Professor Ens. Básico Tecn. Tecnológico 

Henio Delfino Ferreira de 

Oliveira 

2189521 Professor Ens. Básico Tecn. Tecnológico 

Juliana Parente Matias 2189705 Professor Ens. Básico Tecn. Tecnológico 

Lidiane Szerwinsk Camargos 1828803 Professor Ens. Básico Tecn. Tecnológico 

Marcelo de Faria Salviano 1646326 Professor Ens. Básico Tecn. Tecnológico 

Marcia Maria dos Santos 1854831 Professor Ens. Básico Tecn. Tecnológico 

Paula Petracco 1799540 Professor Ens. Básico Tecn. Tecnológico 

Paulo Jose de Souza Junior 1357094 Professor Ens. Básico Tecn. Tecnológico 

Ronaldo Liberato Dourado 1625330 Professor Ens. Básico Tecn. Tecnológico 

Valdilene Chaves Furtado de 

Oliveira 

2331978 Professor Ens. Básico Tecn. Tecnológico 

Art. 2º O prazo para execução das atividades será de 120 (cento e vinte) dias. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.  

 

                                  Original Assinado 

EDILENE MARCHI  
Diretora-Geral do Campus Planaltina  

Portaria nº 148, de 30 de janeiro de 2015.  

 

 

Publicada no BS/IFB, de 17.11.2016 

 

  


